15%“Mando é do por judicio, que los Previlegios del Obispo é de la Iglesia de
Tuy... que valan por siempre; é mando al Concejo de Tuy que reconoscan
Señorio, é que fagan omenage al Obispo, € á la Eglesia de Tuy, é sean sus
vasallos; é el Obispo es mi Vasallo, por la Cibdad de Tuy, é fízome pleyto
é omenage, é puso sus manos entre las mias ante mi Corte, é ha de facerme
guerra é paz, é darme moneda é conducho, é como lo dieron en tiempo de mio
Padre, é el Concejo me debe facer hueste, é darme conducho como en tiempo
de mio Padre” (Fiórez, España Sagrada, XXI, Ap., XVIII, p. 297).
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Un año después el prelado lucense otorgó en prestimonio vitalicio
a Pedro Arias de Párrega la Torre de Sirvián con el compromiso por
parte del recipiendario de “hacerle guerra y paz” ?5!,

En 1328, el arzobispo compostelano y el pertiguero mayor don
Pedro Fernández de Castro dispusieron que tuviera el castillo de
Sampayo, anejo a la pertiguería, un caballero vasallo del prelado quien
estaría obligado a “hacer guerra y paz” desde ese castillo por uno y
otro 1*?,

1%“Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod dominus M. epis
copus Lucensis et eiusdem capitulum dant et concedunt domino Petro Arie de
Parrega turrem de Sirvian, que est in cauto Lucensi, cum suo cauto et caritello
et hereditate et omnibus aliis pertinentiis et directuris suis in filigrigia Sancte
Marie de Sirvian, in tota vita ipsius militis, nomine Lucensis Ecclesie, et pro
ea tenendam et possidendam in pace; de qua turre idem miles debet et permittit
in tota vita sua fideliter guerram et pacem facere pro Lucensi Ecclessie et pro
episcopo qui pro tempore fuerit in eadem; et debet talem vel tales homines
tenere et habere in eadem turrem qui prius faciant homagium, quod in morte
et post mortem ejus, ipsam turrem libere et sine aliqua contraditione Ecclessie
Lucensi restituant cum omni populatione et omnibus rebus aliis que ad eius
obitum ibi erunt. Promittit etiam eam bene populatam tenere et omnia inmo
bilia que ibi quocumque caso lucratus fuerit nomini Lucensis Ecclessie eam
lucrari et tenere. Et sciendam, quod Ecclessia Lucensis, sibi dominium retinens,
statim conditionibus appositis supradictis possessionem eiusdem turris sibi dant
et concedunt; eo vero defuncto, ipsius, turris possessio debet ad Lucensem
devolvi Ecclessiam possidenda in pace. Sciendum preterea, quod dictus Petrus
Arie una cum Urraca Petri uxore sua conferunt et offerunt Ecclessie Lucensi
et prenominatis Episcopo et capitulo totam hereditatem suam quam habent
ecclesiasticam et laicalem in ecclessie et totis filigrigiis de Sancto Vincentio
de Pras et de Sancto lohanne de Tidimor; et dominus Arias Petri pater eius
una cum domina Maria Ruderici uxore sua offerunt et concedunt eidem Lucensi
Ecclessie unam servicialiam quam habent in Abrancos in filigrigia de Sancto
Cipriano prope villam de Milide; et tam isti quam illi statim in Lucensem
Ecclessiam dominium et possessionem omnium transferunt predictorum. Et
si forte idem Petrus Arie ordinem intraverit, statim debet ipsam turrim deli
berare Lucensi Ecclessie. Debet etiam episcopus, qui pro tempore fuerit,
ibi ¡us reddere et iustitiam exercere, et idem miles debet semper pro posse
suo Lucensem Ecclessiam defendere et ei obedire” (HinoJosa, Documentos
para la historia de las instituciones, Madrid, 1919, n* XCVII, p. 157).